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LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 01 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO, REFLETOR E SUGADOR, CONFORME 

ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
.,em: 1 Unidade: Unidade Marca: D700/ALLIAGE Modelo: D700 AIR + OPCIONAIS 
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM EQUIPO, REFLETOR E SUGADOR - Estrutura fabricada em aço; 
tratamento anti-corrosivo; pintura epóxi ou eletrostática lisa; com estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na 
sua capacidade máxima / base com proteção em borracha ou material similar com estabilidade sem necessidade de fixação ao piso 
mecânicos e hidráulicos; EQUIPO ODONTOLÓGICO - Equipo odontológico acoplado com braço articulado, com movimento 
horizontal com batentes de fim de curso e movimento vertical pneumático. Três terminais sendo 1 para micro motor de baixa rotação 
com spray (tipo borden), dois terminais para canetas de alta rotação com spray (tipo borden) e 1 seringa triplice; suporte das pontas 
com acionamento. Individual e automático, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 13.366,00 Valor Total: 40.098,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 086 55.979.736/0001-45 75.600,00 40.098,00 Não 

2 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 092 07.897.039/0001-00 48.000,00 41.000,00 Não 

3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 093 13.737.194/0001-54 75.930,00 45.200,00 Sim 

4 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 005 31.770.650/0001-40 75.000,00 47.000,00 Sim 

5 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 054 37.870.506/0001-61 75.915,00 47.999,00 Sim 

6 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 007 10.567.214/0001-06 75.930,00 55.899,99 Sim 

LUCINE IDE DE SOUSA CARVALHO ME 036 26.697.721/0001-96 75.930,00 55.900,00 Sim 

8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 019 09.485.574/0001-71 75.930,00 56.601,00 Não 

9 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 099 21.552.695/0001-94 75.930,00 56,700,00 Sim 

10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 003 05.696.303/0001-04 113.895,00 66.970,00 Sim 

11 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 039 16.902.612/0001-00 134.145,00 67.072,50 Não 

12 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 080 34.895.127/0001-38 126.000,00 85.479,45 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 02 - MOCHO PARA ODONTOLOGIA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 2 Unidade: Unidade Marca: DENTEMED Modelo: MAGNU 
Descrição: MOCHO PARA ODONTOLOGIA - com regulagem do encosto pelo menos quanto à inclinação; regulagem de altura do 
assento; revestimento do assento e do encosto e material PVC (cor verde) laminado sem costura; sistema a gás; base giratória com 
no mínimo 05 rodízios; estrutura em aço com tratamento anticorrosão; pintura da estrutura em epóxi ou eletrostática lisa; sem aros 
para apoio dos pés, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 621,4286 Valor Total: 4.350,0002 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 077 07.897.039/0001-00 6.300,00 4.350,00 Não 
2 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 029 37.870.506/0001-61 6.790,00 4.798,00 Sim 
3 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 087 10.567.214/0001-06 6.811,00 4.830,00 Sim 
4 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 019 26.697.721/0001-96 6.811,00 5.310,10 Sim 

ah5 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 043 21.552.695/0001-94 6.811,00 5.500,00 Sim 
X MEDICAL & CLEAN LTDA 096 13.737.194/0001-54 6.811,00 5.700,00 Sim 

7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 090 09.485.574/0001-71 6.811,00 5.782,00 Não 
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 046 16.902.612/0001-00 12.810,00 6.405,00 Não 
9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 072 05.696.303/0001-04 10.216,50 8.490,00 Sim 

10 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 031 34.895.127/0001-38 12.600,00 8.591,78 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 03- FOTOPOLIMERIZADOR, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: Unidade Marca: DENTEMED Modelo: PRIME 
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR - aparelho fotopolimerizador de resinas compostas através de transmissão de luz emitida por 

IlleOS, tempo de emissão programável com sinal sonoro de, no mínimo, 05 em 05 segundos, até o limite de 90 segundos e 
sligamento automático no final do tempo selecionado; o fotopolimerizador deve possuir ponteira de fibra ótica com giro de 360° 

autoclavável ou, no caso de equipamentos que dispensem o uso de ponteira de fibra ótica, suas características devem permitir seu 
pleno uso e funcionamento para o propósito de fotopolimerização de resinas compostas em atividades clínicas odontológic,as, de 
acordo com o manual de utilização, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 3.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

1 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 

2 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 

3 MEDICAL Sll_ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

4 URSA COMERCIAL LTDA 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

6 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

8 X MEDICAL & CLEAN LTDA 

9 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 

10 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

11 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

12 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

072 07.897.039/0001-00 6.300,00 3.500,00 Não 

034 31.770.650/0001-40 6.300,00 4.000,00 Sim 

094 21.552.695/0001-94 6.699,00 4.100,00 Sim 

080 26.628.908/0001-38 4.200,00 4.200,00 Sim 

005 09.485.574/0001-71 6.699,00 4.641,00 Não 

074 10.567.214/0001-06 6.699,00 4.760,00 Sim 

023 05.696.303/0001-04 10.048,50 5.699,00 Sim 

039 13.737.194/0001-54 6.699,00 5.800,00 Sim 

057 26.697.721/0001-96 6.699,00 5.900,00 Sim 

085 34.895.127/0001-38 9.100,00 6.136,99 Sim 

075 37.870.506/0001-61 6.650,00 6.650,00 Sim 

038 55.979.736/0001-45 6.678,00 6.678,00 Não 
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13 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 077 71.505.564/0001-24 6.699,00 6.699,00 Não 
14 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 083 16.902.612/0001-00 14.490,00 7.245,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 04- ULTRASSOM ODONTOLOGICO, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UNO Marca: ALT Modelo: JET CERAMIC 

dagscrição: ULTRASSOM ODONTOLOGICO - Para remoção de tártaro (cálculo dental); Frequência na faixa de 30 a 32 KHz; 
Waneta/transdutor do ultrassom removível e autoclavável ou com capa removível e autoc.lavável; deve proporcionar ajuste preciso da 

potência do ultra-som; Deve proporcionar ajuste preciso do fluxo de refrigeração; Pedal de acionamento; Bivolt (110/220); 
Mangueiras lisas e flexíveis; Chave (ou botão) liga/desliga; Deverão ser fornecidas 3 (três) pontas/insertos (tipo universal, ou 
equivalente, para tratamento supragengival, subgengival e de furcas); No caso de equipamentos que utilizem sistema de travamento 
das pontas/insertos com chaves, devem ser fornecidas 3 (três) chaves para aperto das pontas/insertos compatível com o 
equipamento, estando dispensados desta exigência os equipamentos que apresentarem sistemas de travamento por encaixe; Deve 
possuir bomba peristáltica; deve possuir reservatório para líquidos (com capacidade mínima de 350 ml). Potência aproximada: 60VA. 
Jateamento de superfície utiliza o bicarbonato de sódio e são inseridos num jato de ar comprimido. Pressão de entrada de ar 60 a 80 
PSI, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.497,00 Valor Total: 10.479,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 074 31.770.650/0001-40 35.000,00 10.479,00 Sim 

2 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 084 07.897.039/0001-00 37.800,00 11.000,00 Não 

3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 073 13.737.194/0001-54 38.430,00 13.100,00 Sim 

4 URSA COMERCIAL LTDA 008 26.628.908/0001-38 13.125,00 13.125,00 Sim 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 012 09.485.574/0001-71 38.430,00 20.000,00 Não 

"6 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 098 55.979.736/0001-45 37.800,00 26.500,00 Não 

ler 7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 021 05.696.303/0001-04 57.645,00 27.900,00 Sim 

8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 099 16.902.612/0001-00 35.259,00 28.000,00 Não 

9 NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 055 12.095.582/0001-16 38.430,00 32.000,00 Sim 

10 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 050 26.697.721/0001-96 38.430,00 32.500,00 Sim 

11 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 083 34.895.127/0001-38 33.600,00 33.600,00 Sim 

12 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 059 10.567.214/0001-06 38.430,00 38.330,00 Sim 

13 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 001 37.870.506/0001-61 38.360,00 38.360,00 Sim 

14 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 020 71.505.564/0001-24 38.430,00 38.430,00 Não 

15 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 041 21.552.695/0001-94 38.430,00 38.430,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 05- AMALGAMADOR - Amalgamador do tipo vibrador de cápsula, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 5 Unidade: UND Marca: ALT Modelo: ALTMIX 
Descrição: AMALGAMADOR - Amalgamador do tipo vibrador de cápsula; Painel digital com mostrador de tempo; Tempo de preparo 
na faixa máxima de O a 30 seg; Frequência do movimento mínima de 4000 oscilações por minuto; Forma do movimento elíptica; 
Interrupção do movimento na abertura da tampa de proteção; Acabamento liso e arredondado; Alimentação bivolt automático; 
Possibilidade de uso de cápsulas de tamanhos e fabricantes diferentes (universal), garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 692,85 Valor Total: 4.849,95 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 068 31.770.650/0001-40 7.700,00 4.849,95 Sim 
2 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 040 07.897.039/0001-00 7.700,00 5.100,00 Não 
3 URSA COMERCIAL LTDA 009 26.628.908/0001-38 6.265,00 6.265,00 Sim 
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA 076 13.737.194/0001-54 8.397,20 6.671,00 Sim 

ak5 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 053 10.567.214/0001-06 8.397,20 6.799,99 Sim 

len NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 007 12.095.582/0001-16 8.330,00 6.800,00 Sim 

7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 015 16.902.612/0001-00 13.783,35 6.891,71 Não 

8 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 014 26.697.721/0001-96 8.397,20 7.640,00 Sim 

9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 091 05.696.303/0001-04 12.595,80 8.230,00 Sim 
10 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 071 37.870.506/0001-61 8.397,13 8.397,13 Sim 

11 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 006 71.505.564/0001-24 8.397,20 8.397,20 Não 

12 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 022 09.485.574/0001-71 8.397,20 8.397,20 Não 

13 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 017 34.895.127/0001-38 14.000,00 9.109,59 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 06- APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 Unidade: UND Marca: XDENT Modelo: X70 
Descrição: APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO - Para radiografias periapicais e interproximais conforme norma NBR IEC 601-1-3; 
Tipo coluna móvel, com rodízios, braços articulados e balanceados; Rodízios com travas em pelo menos duas rodas diagonais; 
Painel de comando com display digital, que permita a seleção do tempo de exposição; Regulador eletrônico de tensão, garantindo 
radiografias uniformes com boa qualidade, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 7.540,00 Valor Total: 15.080,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 

2 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 

3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 

4 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

5 NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 

6 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 

7 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

8 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 

9 URSA COMERCIAL LTDA 

10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

001 31.770.650/0001-40 24.000,00 15.080,00 Sim 

084 55.979.736/0001-45 25.200,00 15.087,00 Não 

031 13.737.194/0001-54 25.926,66 16.600,00 Sim 

018 21.552.695/0001-94 25.926,66 17.940,00 Sim 

023 12.095.582/0001-16 24.000,00 17.950,00 Sim 

065 07.897.039/0001-00 24.000,00 19.000,00 Não 

045 10.567.214/0001-06 25.926,66 21.699,99 J Sim 

069 26.697.721/0001-96 25.926,66 21.700,00 Sim 

043 26.628.908/0001-38 21.800,00 21.800,00 Sim 

003 09.485.574/0001-71 25.926,66 25.926,66 Não 
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11 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 020 71.505.564/0001-24 25.926,66 25.926,66 Não 
12 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 078 05.696.303/0001-04 38.890,00 32.225,00 Sim 
13 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 022 34.895.127/0001-38 48.000,00 32.328,77 Sim 
14 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 061 16.902.612/0001-00 69.872,52 38.880,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 07 - AVENTAL DE CHUMBO PARA ADULTOS, com protetor de tireóide, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1, em: 7 Unidade: UND Marca: NMARTINS Modelo: NMARTINS 

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO PARA ADULTOS, com protetor de tireóide. Com, pelo menos, o equivalente a 0,25mm Pb, 
medindo aproximadamente 76 x 60cm. (Para uso radiológico na odontologia), garantia de 01 ano. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 660,00 Valor Total: 1.320,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 007 10.567.214/0001-06 1.675,34 1.320,00 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 029 09.485.574/0001-71 1.675,34 1.500,00 Não 

3 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 011 07.897.039/0001-00 1.660,00 1.660,00 Não 

4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 032 05.696.303/0001-04 2.513,02 1.674,00 Sim 

5 X MEDICAL & CLEAN LTDA 075 13.737.194/0001-54 1.675,34 1.675,34 Sim 

6 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 089 21.552.695/0001-94 1.675,34 1.675,34 Sim 

7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 065 26.697.721/0001-96 1.675,34 1.675,34 Sim 

8 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 044 71.505.564/0001-24 1.675,38 1.675,38 Não 

9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 078 16.902.612/0001-00 3.972,00 1.986,00 Não 

01100 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 048 34.895.127/0001-38 3.200,00 2.191,78 Sim 

11 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 015 31.770.650/0001-40 3.000,00 3.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO -22/0812022 10:10:08 
LOTE 08- CÂMARA PARA REVELAÇÃO PORTATIL PARA ODONTOLOGIA, CONFORME ANnir.: I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 8 Unidade: UND Marca: VH Modelo: VH 
Descrição: CÂMARA PARA REVELAÇÃO PORTATIL PARA ODONTOLOGIA. Deve ser moldada em poliestireno de alto impacto, 
com chapa bicolor, inquebrável em condições normais do uso e transporte. Deve ter forma ergonômica e arredondada de fácil 
assepsia. Deve ter abertura total separando a parte superior da base, não deve possuir bordas retentivas. Deve possuir 3 (três) 
recipiente (potes) com tampa para o revelador, fixador e água, com alojamento para estes. Deve possuir visor acrílico com ótima 
transparência e total filtragem da luz. Deve ter ventosas de fixação na base. Deve ter remoção fácil das luvas para desinfecção. Não 
deve possuir sistema elétrico. Deve ter garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 309,50 Valor Total: 619,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 053 10.567.214/0001-06 740,00 619,00 Sim 
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 060 09.485.574/0001-71 740,00 620,00 Não 
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 077 13.737.194/0001-54 740,00 625,00 Sim 
4 URSA COMERCIAL LTDA 025 26.628.908/0001-38 630,00 630,00 Sim 
5 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 029 34.895.127/0001-38 1.000,00 671,23 Sim 
6 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 031 21.552.695/0001-94 740,00 740,00 Sim 
7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 059 26.697.721/0001-96 740,00 740,00 Sim 
8 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 043 07.897.039/0001-00 740,00 740,00 
9 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 048 71.505.564/0001-24 740,00 740,00 

Não

Não 
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 047 16.902.612/0001-00 1.194,00 1.194,00 Não 
11 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 033 05.696.303/0001-04 4.140,00 

e 

4.140,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 09 - AUTOCLAVE — Com resistência externa, manômetro para monitorização do processo de 

esterilização, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 Unidade: UND Marca: STERMAX Modelo: FLEX 21 LITROS ANVISA 

10430810012 
Descrição: AUTOCLAVE — Com resistência externa, manômetro para monitorização do processo de esterilização, seletor de tempo, 
desaeração automática, ciclo de secagem, horizontal, digital, mínimo de duas bandejas, dispositivo de segurança de abertura da 
porta, suporte para bandejas sobre o diâmetro interno aproximado de: 31cm x 8cm, diâmetro externo aproximado de: 40cm x 40cm, 
voltagem de 220 volts, potência de 2.000 ris, câmara de esterilização, capacidade de 21 litros, tampa e bandejas construídas em aço 
inox, e atestado que as radiações de fuga do aparelho estão dentro dos padrões estabelecidos, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.778,00 Valor Total: 26.446,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI 013 84.859.552/0002-20 50.260,00 26.446,00 Não 

2 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 097 26.697.721/0001-96 50.260,00 27.300,00 Sim 

3 NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 083 12.095.582/0001-16 49.000,00 27.930,00 Sim 

4 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 077 21.552.695/0001-94 50.260,00 28.600,00 Sim 

5 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 059 07.897.039/0001-00 49.000,00 29.000,00 Não 

6 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 008 34.895.127/0001-38 49.700,00 33.753,42 Sim 

7 URSA COMERCIAL LTDA 021 26.628.908/0001-38 36.015,00 36.015,00 Sim 

8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 028 16.902.612/0001-00 72.594,06 36.297,03 Não 

9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 003 05.696.303/0001-04 75.390,00 36.590,00 Sim 

10 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 088 55.979.736/0001-45 48.510,00 36.700,00 Não 

11 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 006 10.567.214/0001-06 50.260,00 47.999,99 Sim 

12 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 067 09.485.574/0001-71 50.260,00 48.000,00 Não 

13 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 019 37.870.506/0001-61 50.225,00 50.225,00 7 Sim 

14 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 036 71.505.564/0001-24 50.257,20 50.257,20 J Não 

15 X MEDICAL & CLEAN LTDA 069 13.737.194/0001-54 50.260,00 50.260,0 Sim 

16 ALTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 051 12.519.364/0001-61 87.502,31 87.502,31 Sim 
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DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 10- CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, com spray triplo, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 10 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: PRIME 
Descrição: Caneta de alta rotação, com spray triplo, rolamento de cerâmica, borden, tratamento superficial em níquel químico, em 
latão, sistema de trocabroca: Friction-Grip, baixo nível de ruido e vibração, torque: 0,13 NCM, rotação máxima 380.000rpm, 12 meses 
de garantia. 

olrantidade: 14 Valor Unit.: 414,00 Valor Total: 5.796,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 091 31.770.650/0001-40 14.000,00 5.796,00 Sim 

2 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 008 07.897.039/0001-00 14.000,00 5.800,00 Não 
3 NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 058 12.095.582/0001-16 14.000,00 6.990,00 Sim 
4 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 055 37.870.506/0001-61 15.604,26 6.999,00 Sim 

5 URSA COMERCIAL LTDA 020 26.628.908/0001-38 7.000,00 7.000,00 Sim 

6 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 023 10.567.214/0001-06 15.604,40 8.386,00 Sim 

7 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 099 55.979.736/0001-45 15.498,00 9.764,00 Não 

8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 004 05.696.303/0001-04 23.406,60 10.819,00 Sim 

9 X MEDICAL & CLEAN LTDA 098 13.737.194/0001-54 15.604,40 11.600,00 Sim 

10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 044 09.485.574/0001-71 15.604,40 12.000,00 Não 

11 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 084 26.697.721/0001-96 15.604,40 12.990,00 Sim 

12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 087 16.902.612/0001-00 26.266,80 13.133,40 Não 

Ale 13 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 032 71.505.564/0001-24 15.002,82 15.002,82 Não 

111114 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 037 34.895.127/0001-38 23.800,00 15.821,92 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 11 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, projetado para prover ar comprimido para uso clinico e 

laboratorial, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS (1)‘ 
Item: 11 Unidade: UND Marca: MOTOMIL Modelo: CM0 8/50 

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, projetado para prover ar comprimido para uso clinico e laboratorial, desempenho 
estável, grande capacidade de fluxo, baixo consumo de energia, reservatório com pintura eletrostática intema e externa, isento de 
óleo, baixo nível, capacidade mínima de 40 litros, 120 libras, potência 1,0 HP, de 6 a 8 pés 220 Vou Bivolt, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.947,1429 Valor Total: 20.630,0003 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 073 12.095.582/0001-16 49.000,00 20.630,00 Sim 
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2 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME 057 07.065.479/0001-93 
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 048 13.737.194/0001-54 
4 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 047 07.897.039/0001-00 
5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 068 26.697.721/0001-96 
6 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 058 31.770.650/0001-40 
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 002 05.696.303/0001-04 
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 090 16.902.612/0001-00 

9 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 052 37.870.506/0001-61 

10 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 071 10.567.214/0001-06 
11 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 032 71.505.564/0001-24 

12 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 064 55.979.736/0001-45 

13 MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 077 21.552.695/0001-94 

94 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 028 09.485.574/0001-71 

15 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 003 34.895.127/0001-38 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

51.566,69 21.500,00 Sim 

51.566,69 21.590,00 Sim 

49.000,00 21.600,00 Não 

51.566,69 23.990,00 Sim 

49.000,00 24.000,00 Sim 

77.350,07 25.033,00 Sim 

50.085,00 25.042,50 Não 

51.566,62 26.399,00 Sim 

51.566,69 32.066,85 Sim 

32.066,86 32.066,86 Não 

50.400,00 36.999,99 Não 

51.566,69 37.000,00 Sim 

51.566,69 46.000,00 Não 

68.600,00 46.535,62 Sim 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/08/2022 10:10:08 
LOTE 12- CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO, sistema saca brocas, giro livre 3600, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 12 Unidade: UNO Marca: DENTMED Modelo: PRIME 
Descrição: Contra Ângulo Odontológico, sistema saca brocas, giro livre 360°, uso com micro motor pneumático, acoplamento 
intramatic, apray externo, utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de alta rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril) 
rotação entre 5.000 e 20.000 rpm, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 357,1429 

CLASSIFICAÇÃO 
e Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 046 07.897.039/0001-00 12.600,00 

2 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 065 10.567.214/0001-06 12.813,78 

3 NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 002 12.095.582/0001-16 12.600,00 

4 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 099 31.770.650/0001-40 12.600,00 

5 X MEDICAL & CLEAN LTDA 074 13.737.194/0001-54 12.813,78 

6 URSA COMERCIAL LTDA 018 26.628.908/0001-38 8.400,00 

7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 024 09.485.574/0001-71 12.813,78 

8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 041 05.696.303/0001-04 19.220,74 

9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 048 16.902.612/0001-00 20.370,00 

10 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 044 26.697.721/0001-96 12.813,78 

11 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 091 71.505.564/0001-24 12.672,38 

12 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 032 55.979.736/0001-45 12.726,00 

13 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 071 37.870.506/0001-61 12.813,64 

14 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 008 34.895.127/0001-38 22.400,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Gerado em: 22/08/2022 10:10:08 

Valor Total: 5.000,0006 

Oferta Final ME 

5.000,00 Não 

5.850,00 Sim 

5.880,00 Sim 

7.601,00 Sim 

8.360,00 Sim 

8.400,00 Sim 

10.000,00 Não 

10.175,00 Sim 

10.185,00 

10.600,00 

12.672,38 

Não 

Sim 

Não 

12.726,00 Não 

12.813,64 Sim 

15.150,68 Sim 

Oferta Final ME 



Razão Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 13 - HOMOLOGADO -22/08/2022 10:10:08 
LOTE 13 - MICROMOTOR ODONTOLÓGICO, indicado para o preparo de cavidades profilaxia com pasta 

abrasiva, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 13 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: MAGNUS 
Descrição: Micromotor Odontológico, indicado para o preparo de cavidades profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de 
restaurações e trabalhos leves em laboratório de próteses. Acoplamento Borden intramatic, spray interno e rotação de 5.000 a 
20.000 rpm, encaixe intramatic universal possibilitando giro de 360, baixo nível de ruido e vibração, esterilizável em autoclave ate 
135°, garantia de 01 ano. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 2.100,00 

CLASSIFICAÇÃO 

lik Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 099 31.770.650/0001-40 7.000,00 2.100,00 Sim 

2 SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 056 10.567.214/0001-06 7.118,51 2.940,00 Sim 

3 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 055 07.897.039/0001-00 7.000,00 3.500,00 Não 

4 URSA COMERCIAL LTDA 041 26.628.908/0001-38 4.060,00 4.060,00 Sim 

5 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 085 55.979.736/0001-45 7.056,00 5.586,00 Não 

6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 048 09.485.574/0001-71 7.118,51 5.800,00 Não 

7 X MEDICAL & CLEAN LTDA 065 13.737.194/0001-54 7.118,51 5.880,00 Sim 

8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 081 16.902.612/0001-00 11.770,50 5.885,25 Não 

9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 039 05.696.303/0001-04 10.677,80 6.699,00 Sim 

10 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 013 26.697.721/0001-96 7.118,51 6.700,00 Sim 

11 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 053 71.505.564/0001-24 7.118,37 7.118,37 Não 

12 TEX HEALTH DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 072 37.870.506/0001-61 7.118,44 7.118,44 Sim 

13 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 059 34.895.127/0001-38 11.900,00 7.968,49 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

40 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO 
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